UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

THANH TRA THÀNH PHỐ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-TTTP Hải Phòng, ngày         tháng         năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc tổ chức các hoạt động hướng tới

kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống ngành Thanh tra Việt Nam

và Đại hội Thi đua yêu nước ngành Thanh tra lần thứ VI

CHÁNH THANH TRA THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Căn cứ Luật Thanh tra số 84/2025/QH15 ngày 25 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 216/2025/NĐ-CP ngày 05 tháng 8 năm 2025 của

Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành một số điều của Luật Thanh tra;

Căn cứ Quyết định số 145/2025/QĐ-UBND ngày 22 tháng 8 năm 2025

của Ủy ban nhân dân thanh phố ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của Thanh tra thành phố Hải Phòng;

Căn cứ Kế hoạch số 93/KH-TTTP ngày 13/8/2025 của Thanh tra thành

phố về việc tổ chức Lễ Kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập ngành và các hoạt động

tiến tới kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập ngành Thanh tra Việt Nam và Đại hội

Thi đua yêu nước ngành Thanh tra lần thứ VI;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Thanh tra thành phố.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo tổ chức các hoạt động hướng tới kỷ niệm 80

năm Ngày truyền thống ngành Thanh tra Việt Nam, gồm các ông (bà) có tên sau:

* Trưởng ban:

1. Bà Bùi Thị Hồng Vân - Chánh Thanh tra thành phố;

* Các Phó Trưởng ban, gồm:

2. Ông Nguyễn Đình Phương - Phó Chánh Thanh tra thành phố;

3. Bà Vũ Anh Thư- Phó Chánh Thanh tra thành phố;

4. Ông Vũ Duy Ninh - Phó Chánh Thanh tra thành phố;

5. Ông Trịnh Văn Cường - Phó Chánh Thanh tra thành phố;

* Các ủy viên, gồm:

6. Ông Nguyễn Tuấn Trung - Chánh Văn phòng, Văn phòng Thanh tra thành phố;

7.  Ông Đào Văn Tuyển - Trưởng phòng, Phòng Nghiệp vụ 1;

8. Ông Tô Xuân Hiến - Trưởng phòng, Phòng Nghiệp vụ 2;

9. Ông Đoàn Ngọc Thưởng - Trưởng phòng, Phòng Nghiệp vụ 3;

10. Ông Trần Tuấn Anh - Trưởng phòng, Phòng Nghiệp vụ 4;

11. Ông Nguyễn Trọng Nghĩa - Trưởng phòng, Phòng Nghiệp vụ 5;

12. Ông Dương Quang Thịnh - Trưởng phòng, Phòng Nghiệp vụ 6;

13. Ông Hoàng Tiến Nam - Trưởng phòng, Phòng Nghiệp vụ 7;

14. Ông Nguyễn Phương Hùng - Trưởng phòng, Phòng Nghiệp vụ 8;

15. Ông Đỗ Bá Tuyên - Trưởng phòng, Phòng Nghiệp vụ 9;

2

16. Bà Hồ Thị Nga - Trưởng phòng, Phòng Nghiệp vụ 10;

17. Ông Đoàn Văn Tạo - Trưởng phòng, Phòng Nghiệp vụ 11;

Điều 2. Thành lập các Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo tổ chức các hoạt động

hướng tới kỷ niệm 80 năm ngày truyền thống ngành Thanh tra Việt Nam, như sau:

* Tổ giúp việc thi đua, khen thưởng và hoạt động tuyên truyền, gồm

các ông (bà) có tên sau đây:

1. Bà Vũ Anh Thư - Phó Chánh Thanh tra thành phố - Phó Trưởng Ban

Chỉ đạo, Tổ trưởng;

2. Ông Dương Quang Thịnh - Trưởng phòng, phòng Nghiệp vụ 6 - Thành viên;

3. Ông Đoàn Văn Tạo - Trưởng phòng, Phòng Nghiệp vụ 11 - Thành viên;

4. Bà Hoàng Thị Mai - Phó Chánh Văn phòng, Văn phòng Thanh tra

thành phố - Thành viên.

5. Bà Phí Thị Kim Tuyết - Thanh tra viên, Văn phòng Thanh tra thành phố

- Thành viên.

6. Bà Vũ Thị Hậu - Thanh tra viên chính, Văn phòng Thanh tra thành phố

- Thành viên.

* Tổ giúp việc xây dựng các nội dung, chương trình Lễ kỷ niệm, gồm

các ông (bà) có tên sau đây:

1. Ông Vũ Duy Ninh - Phó Chánh Thanh tra thành phố - Phó Trưởng Ban

chỉ đạo, Tổ trưởng;

2. Ông Nguyễn Tuấn Trung - Chánh Văn phòng Thanh tra thành phố -

Thành viên;

3. Ông Đoàn Ngọc Thưởng - Trưởng phòng, Phòng Nghiệp vụ 3 – Thành viên;

4. Bà Nguyễn Thị Thuận An - Thanh tra viên, Văn phòng Thanh tra thành

phố - Thành viên.

5. Ông Nguyễn Văn Tùng - Thanh tra viên, Văn phòng Thanh tra thành

phố - Thành viên.

6. Bà Phạm Thị Trang - Thanh tra viên, Văn phòng Thanh tra thành phố -

Thành viên.

* Tổ giúp việc các hoạt động tri ân, gồm các ông (bà) có tên sau đây:

1. Ông Nguyễn Đình Phương - Phó Chánh Thanh tra thành phố - Phó

Trưởng Ban chỉ đạo, Tổ trưởng;

2. Ông Đào Văn Tuyển - Trưởng phòng, Phòng Nghiệp vụ 1 - Thành viên;

3. Ông Trần Tuấn Anh - Trưởng phòng, Phòng Nghiệp vụ 4 - Thành viên;

4. Ông Hoàng Tiến Nam - Trưởng phòng, Phòng Nghiệp vụ 7 - Thành viên;

5. Ông Đỗ Bá Tuyên - Trưởng phòng, Phòng Nghiệp vụ 9 - Thành viên;

6. Bà Hồ Thị Nga - Trưởng phòng, Phòng Nghiệp vụ 10 - Thành viên;

7. Ông Mạc Văn Huấn- Phó Chánh Văn phòng Thanh tra thành phố - Thành viên;

8. Ông Phạm Đức Hùng - Thanh tra viên, Văn phòng Thanh tra thành phố

- Thành viên.

9. Ông Lê Văn Huy - Chuyên viên, Văn phòng Thanh tra thành phố -

Thành viên.

3

* Tổ giúp việc các hoạt động thể thao, hậu cần, lễ tân, đón tiếp gồm

các ông (bà) có tên sau đây:

1. Ông Trịnh Văn Cường - Phó Chánh Thanh tra thành phố - Phó Trưởng

Ban chỉ đạo, Tổ trưởng;

2. Ông Nguyễn Trọng Nghĩa - Trưởng phòng, Phòng Nghiệp vụ 5 - Thành viên;

3. Ông Hoàng Anh - Phó Chánh Văn phòng, Văn phòng Thanh tra thành

phố - Thành viên.

4. Ông Nguyễn Mạnh Tuấn – Phó Trưởng phòng, phòng Nghiệp vụ 2 – Thành viên;

5. Ông Lê Quang Huy - Phó Trưởng phòng, Phòng Nghiệp vụ 10 - Thành viên;

6. Ông Nguyễn Tiến Thành - Thanh tra viên chính, phòng Nghiệp vụ 3 - Thành viên;

7. Ông Đoàn Văn Tuấn - Thanh tra viên chính, Văn phòng Thanh tra

thành phố - Thành viên.

8. Bà Nguyễn Thị Thanh Nhàn - Thanh tra viên, Văn phòng Thanh tra thành

phố - Thành viên.

9. Bà Nguyễn Thanh Vân - Thanh tra viên, Văn phòng Thanh tra thành

phố - Thành viên.

Điều 3. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc:

1. Ban Chỉ đạo có trách nhiệm chỉ đạo, tổ chức các hoạt động hướng tới

kỷ niệm 80 năm ngày truyền thống ngành Thanh tra Việt Nam và Đại hội thi đua

yêu nước ngành Thanh tra lần thứ VI năm 2025.

2. Tổ giúp việc có trách nhiệm tham mưu cho Ban Chỉ đạo triển khai các

nội dung theo Kế hoạch số 93/KH-TTTP ngày 13/8/2025 của Chánh Thanh tra

thành phố về triển khai các hoạt động kỷ niệm 80 năm ngày truyền thống ngành

Thanh tra Việt Nam. Nhiệm vụ cụ thể của các Thành viên do Tổ trưởng Tổ giúp

việc phân công.

Ngoài thành phần tham gia các Tổ giúp việc, Chánh Văn phòng, Trưởng

các phòng nghiệp vụ chỉ đạo, bố trí công chức trong phòng tham gia phối hợp

với thành viên của Tổ giúp việc (nếu cần).

Ban Chỉ đạo, Tổ giúp việc tự giải thể sau khi đã hoàn thành nhiệm vụ.

3. Giao kế toán tham mưu lập dự trù kinh phí trình cấp có thẩm quyền phê

duyệt theo quy định.

Điều 4. Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng nghiệp vụ, Kế toán Thanh

tra thành phố; các đơn vị, cá nhân có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1,

Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Lãnh đạo TTTP;

- Lưu: VT, VP.

CHÁNH THANH TRA

Bùi Thị Hồng Vân

		2025-08-26T15:56:47+0700
	Việt Nam
	Bùi Thị Hồng Vân <buithihongvan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-26T16:02:29+0700
	Việt Nam
	THANH TRA THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG <thanhtra@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-26T16:02:39+0700
	Việt Nam
	THANH TRA THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG <thanhtra@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-26T16:02:40+0700
	Việt Nam
	THANH TRA THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG <thanhtra@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-26T16:02:40+0700
	Việt Nam
	THANH TRA THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG <thanhtra@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!